МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА»

П Р И К А З

13.07.2023 г. Сургут № ГЛС-13-327/3

О внесении изменений

в приказ №ГЛС-13-489/2 от 19.09.2022

«Правила приема граждан по образовательным программам

дошкольного образования в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»

На основании Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе

военнослужащих» и Федерального закона «О войсках национальной гвардии

Российской Федерации», Устава гимназии «Лаборатория Салахова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить п.1.3 раздела 1 «Общие положения»:

- Детям военнослужащих, детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, детям лиц, проходивших службу в войсках национальной

гвардии РФ и имевших специальные звания полиции, погибших (умерших)

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении таких задач, в том

числе усыновлённым (удочерённым) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приёмную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов РФ, патронатную семью,

предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных

организациях по месту жительства их семей, а также места в летних

оздоровительных лагерях.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
00EFD59330923D9E36837BA684E8304E13
Владелец:
 Шараева  Марина Владимировна
Действителен: 11.07.2023 с по 03.10.2024

М.В. Шараева